gold, which were to be given to him in three instalments, and these three phases were explained in 

detail in the charter, with information about possible delays and penalties.1059  

1059 Since this charter is an interesting example of the construction contract between a master stonemason and Franciscans 

in Dalmatia, the full transcription of the charter is following:  

Die XXI mensis Aprilis 

Coram examinatore, notario et testibus infrascriptis fuit facta convencio inter honestum et religiosum virum dominum 

fratrem Iohannem Lubich de Sibenico, guardianum loci fratrum minorum de Breberio, de consensu et voluntate reverendi 

patris domini fratris Christofori, custodis Iadre, fratris Michaelis, vicarii loci de Sibenico et fratris Michaelis de Tragurio, 

guardiani loci de Scardona, et aliorum fratrum conventalium dicti loci de Sibenico, scilicet fratris Cipriani et fratris 

Bartolomei de Sibenico, ex una parte, et magistrum Petrum condam Radmili, lapicida  de Sibenico, videlicet quod ipse 

magister Petrus lapicida debeat et se obligavit ecclesiam fratrum minorum loci nominati de Breberio tegere et coperire 

cum volta ita vulgariter vocata dempta capella maiori et hoc in spacio duorum annorum et mensium sex, preparatum 

omnibus dictus guardianus vel suos successores ad expensas dicti loci omnibus et singulis neccessariis, scilicet tufo, 

lapidibus pro pillastris, cemento, circulis pro centanis (?) planchas, tegulas, chatenas, vel trabes medias cum pice 

oportuno ex manualibus famulis suis suorumque magistrorum discipulorumque ipsorum prefati magistri Petri et aliorum 

ipsis omnibus dando expensas, victuales ac cameram repausacionis ac prefato magistro Petro lapicida debeat penitus 

locus nominatus dare omnia requisita prefate ecclesie et super hoc ducatos centum triginta in auro de auro et quod 

quilibet ducatorum debeat vallere libras quinque monete Venetorum seu Frinagarum sic vulgo vocatorum seu Ungarie, 
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9.5.4. Trogir 

For other friaries and Franciscans in them it was rather difficult to form any sort of systematic 

presentation of documents where we can determine that the lower and middle echelon of society were 

inclined towards the Mendicants. Of course, by comparison, it can be argued that the picture in Trogir 

was analogous to that of Split, or Zadar, or Dubrovnik, however, sources do not often attest such 

comparisons. Luckily, for Trogir we can present several cases where testators were of artisan layer 

and were bequeathing to local Franciscan. Since there is not much data, this part can be presented in 

chronological order but regarding typology as well. In 1370 John, stonemason, bequeathed 20 solida 

parvorum to friars in Trogir.1060 A certain Gianna, wife of Nicholas sartoris, bequeathed in 1373 vnum 

matractum a lecto.1061 These two testaments offer just a glimpse of the inclination. The following 

bequests, on the other hand, offer more. In 1370 certain Deša, shoemaker, bequeathed two ducats of 

gold for the repairs to be done in the chapter of the place of the friars in Trogir. Furthermore, he is 

bequeathing one ducat of gold to Friar Anthony of Split for serving Mass. And finally, a certain 

amount of money is to be distributed to friars in Trogir for the repairs of the church where plans to be 

buried.1062 Something similar can be found in the case of Stančica, the wife of late Mark, son of 

George. In 1372 she bequeathed to the church of St Francis in Trogir one icon worth 20 pounds. In 

que tunc curebunt in tribus terminis, videlicet ante incepcionem prenominati operis debeat habere ducatos viginti et 

ducatus quilibet valere debet quinque monetas, quos XX ducatos dictus magister Petrus fuit contentus se plenarie habuisse 

et recepisse, renuncians non habitum et non receptum. In secunda vice debeat habere ducatos quinquaginta quinque dum 

medietas ecclesie erit tecta seu coperta cum volta ut dictum est. In tercio termino debeat habere ducatos quinquaginta 

quinque, ut supra, et hoc in fine sui operis et dictus magister Petrus et alii sui magistri seu discipuli debeant secum tamen 

portare artem, manum, ingenium et feramenta, et nichil aliud penitus secum portantes et super totum salarium dictus 

magister Petrus debeat habere duos sacchos frumenti usuales, scilicet quatuor modia pro logio (?) dictorum ducatorum. 

Qui magister Petrus, si periculum sibi contingeret ante incepcionem dicti operis, quod absit, dictos XX ducatos auri per 

ipsum habitas, ut supra, promisit et se obligavit dicto loco de Breberio reddi et restituere super se et suis bonis presentibus 

et futuris, eciam hoc adiecto, uti quod si lapides in dicto loco pro dicto opere deficerentur, ex tunc prefatus magister 

Petrus personaliter teneatur ire cum suis magistris seu discipulis ad faciendas lapides ad quod deficeret  prout supra [in 

margine: et pro fodratura dictorum lapidum magistri seu discipuli] dictas lapides ad expensas et cum fatiga dicti loci ad 

dictum locum debeantur portari et conducere, quod opus et edificium ad omnem requisicionem guardiani dicti loci dictus